MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE ENGENHARIA CIVIL - PORTO VELHO

Comunicado nº 29/2024/DAEC-PVH/NT

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSORES SUBSTITUTO DO NÚCLEO DE TECNOLOGIA

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Seleção e Contratação de Professor Substituto para o
Departamento Acadêmico de Engenharia Civil - DAEC do Núcleo de Tecnologia - NT do Campus José Ribeiro
Filho, designada pela   PORTARIA Nº 8/2024/NT/UNIR (1761859), torna público a segunda  retificação do
ANEXO I   Processo Selevo Simplificado visando à contratação de Professor Substituto, nos termos deste
edital.

ANEXO I

CRONOGRAMA ( SEGUNDA RETIFICAÇÃO)

EVENTO*
DATA

INÍCIO FIM

Publicação do Edital na página da UNIR para consulta pública das normas do
edital. https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/465 06/05/2024

Recebimento de recursos contra as disposições legais ou regimentais do edital.
(concursos_daec@unir.br) 08/05/2024 12/05/2024

Resultado de Recurso contra o
Edital. https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/465 14/05/2024

Previsão da publicação do edital revisado e alterado no Diário Oficial da União e
link do edital. https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/465 21/05/2024

Período de inscrição. (concursos_daec@unir.br) 22/05/2024 02/06/2024

Homologação e divulgação das
inscrições. https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/465 03/06/2024

Recebimento de recursos da decisão de inscrição não homologada.
(concursos_daec@unir.br) 03/06/2024 04/05/2024

26/06/24, 01:42 SEI/UNIR - 1808056 - Comunicado

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1970132&infra_sistema=1000… 1/4

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1922217&id_procedimento_atual=1463209&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001001&infra_hash=c8b7223baee6e58a6b2bf7686c595066cc72f788c17e449a34b7f3f7227974c1

Decisão sobre recurso interposto da homologação das
inscrições. https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/465 06/06/2024

Publicação de relação final das inscrições
homologadas. https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/465 07/06/2024

Previsão da divulgação do indicativo das Bancas
Examinadoras. https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/465 08/06/2024

Recurso contraindicativo de composição da Banca Examinadora.
concursos_daec@unir.br 08/06/2024 09/06/2024

Previsão do resultado do recurso contra composição da Banca
Examinadora. https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/465 10/06/2024

Sorteio do ponto e ordem da apresentação da prova didática às 8h.

Local do sorteio: BR 364, km 9,5, s/n. (Fundação Universidade Federal de
Rondônia, Campus José Ribeiro Filho, Bloco D, sala 105 - Laboratório de
Hidrotecnia)

11/06/2024

Início das provas didáticas às 08h (conforme sorteio e cronograma publicado)

BR 364, km 9,5, s/n. (Fundação Universidade Federal de Rondônia, Campus José
Ribeiro Filho, Bloco D, salas a definir)

12/06/2024 13/06/2024

Previsão do resultado da prova
didática. https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/465 14/06/2024

Período de solicitação da gravação da prova didática. (concursos_daec@unir.br) 14/06/2024 17/06/2024

Período de recebimento de recurso da prova didática. (concursos_daec@unir.br) 18/06/2024

Previsão do resultado do recurso da prova didática
didática. https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/465 19/06/2024

Envio dos documentos da prova de Títulos

https://forms.gle/uFUr73KuAuM2x7S9A
19/06/2024 20/06/2024

Divulgação do resultado da prova de
títulos. https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/465 25/06/2024

Solicitação e entrega de cópia de espelho de avaliação de prova de títulos.
concursos_daec@unir.br 26/06/2024

26/06/24, 01:42 SEI/UNIR - 1808056 - Comunicado

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1970132&infra_sistema=1000… 2/4

https://forms.gle/uFUr73KuAuM2x7S9A

Recurso contra resultado da prova de títulos. (concursos_daec@unir.br) 27/06/2024

Divulgação do Edital de
Heteroidentificação https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/465 27/06/2024

Previsão do resultado do recurso da prova de
títulos. https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/465 28/06/2024

Avaliação da heteroidentificação 28/06/2024

Previsão da publicação do resultado da avaliação de
heteroidentificação https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/465 28/06/2024

Impetração de Recursos contra avaliação de heteroidentificação
(concursos_daec@unir.br) 29/06/2024 30/06/2024

Previsão do Resultado do recurso da avaliação de
heteroidentificação https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/465 01/07/2024

Previsão da divulgação do resultado final do Processo
Seletivo. https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/465 02/07/2024

Previsão da Homologação e Publicação no DOU. 08/07/2024

Contratação Conforme procedimentos
internos da instituição

Documento assinado eletronicamente por ANDRE VINICIUS DOS SANTOS, Membro da Comissão, em
25/06/2024, às 12:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por TATIANE EMILIO CHECCHIA, Membro da Comissão, em
25/06/2024, às 14:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RADUAN KRAUSE LOPES, Presidente da Comissão, em
25/06/2024, às 15:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1808056 e o código CRC 613EF225.

26/06/24, 01:42 SEI/UNIR - 1808056 - Comunicado

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1970132&infra_sistema=1000… 3/4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23118.005566/2023-19 SEI nº 1808056

Criado por 95752048915, versão 4 por 95752048915 em 25/06/2024 12:41:33.

26/06/24, 01:42 SEI/UNIR - 1808056 - Comunicado

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1970132&infra_sistema=1000… 4/4